INDICAÇÃO Nº. 0144/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que seja feita a colocação de uma placa de
sinalização de “Ponto de Ônibus” na Rodovia José Corona, nas proximidades do km 5,2,
mais precisamente em frente a oficina do Caetano's Mecânico, possibilitando a parada
dos ônibus que fazem a linha Ribeirão Preto/Guariba, bem como que seja feita uma
melhoria no ponto de ônibus coberto já existente nesta rodovia, no mesmo km, porém
no sentido Guariba/Ribeirão.

Proposição redigida por Adriana de Matos
Lida na Sessão de 05/09/2022     Despacho em 05/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

seja feita a colocação de uma placa de sinalização de "Ponto de Ônibus" na Rodovia José

Corona, nas proximidades do km 5,2, mais precisamente em frente a oficina do Caetano's

Mecânico, possibilitando a parada dos ônibus que fazem a linha Ribeirão Preto/Guariba,

bem como que seja feita uma melhoria no ponto de ônibus coberto já existente nesta

rodovia, no mesmo km, porém no sentido Guariba/Ribeirão.

JUSTIFICATIVA:

 Tal indicação é feita atendendo a pedidos dos munícipes que diariamente fazem uso

dessa linha de ônibus e residem nos bairros Vila Rocca e Nova Rocca, pois para que os

ônibus que chegam da cidade de Ribeirão Preto possam parar para que os passageiros

desçam neste local é necessário a sinalização de que ali é um “Ponto de Ônibus”.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de setembro de 2022.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora